
 

UCHWAŁA NR LXVII/399/2023 

 RADY GMINY WIELKA NIESZAWKA 

 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

 

 

w sprawie uchylenia uchwał dotyczących realizacji i finansowania inwestycji w zakresie 

budowy sieci wodnej i kanalizacyjnej. 

 

Na podstawie art. 6 i 7 ust. 1 pkt 3 oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.e ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40 z poźn. zm.1) Rada Gminy Wielka Nieszawka 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwały:  

1) Nr XXIV/41/92 Rady Gminy Wielka Nieszawka z dnia 11 grudnia 1992 roku w sprawie 

określenia warunków wykonania przyłącza do magistrali wodociągowej przez odbiorców 

indywidualnych. 

2) Nr XXIX/95/97 Rady Gminy Wielka Nieszawka z dnia 30 stycznia 1997 roku w sprawie 

podjęcia inwestycji. 

3) Nr XVIII/95/00 Rady Gminy Wielka Nieszawka z dnia 29 czerwca 2000 roku w sprawie 

realizacji i finansowania inwestycji gminnej. 

4) Nr XX/99/00 Rady Gmina Wielka Nieszawka z dnia 11 października 2000 roku w sprawie 

realizacji i finansowania inwestycji gminnej.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielka Nieszawka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Wielka Nieszawka 

 

(-) Wioletta Szymańska   

 

                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 
1  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688 



 

 

Uzasadnienie 

W przedłożonym projekcie uchwały proponuje się uchylenia uchwał Rady Gminy Wielka Nieszawka, 

w których przewidziano partycypacje mieszkańców w kosztach budowy sieci wodnej i kanalizacyjnej 

na terenie Gminy Wielka Nieszawka. Jak wykazała Prokuratura w piśmie skierowanym do Gminy, 

w orzecznictwie Naczelnego Sądu Administracyjnego zakazuje się nakładania na mieszkańców Gminy 

obowiązków, związanych z budową sieci wodnej i kanalizacyjnej. 

W związku z powyższym, wskazane w projekcie 4 uchwały należy wyeliminować z porządku prawnego. 

 


